Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	25.08.2011
	№
	110-37-860-11

	(

	(

	г. Саянск

	(
	(
	(
	Об изменении типа муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры в целях создания муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

	(

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 13, подпунктом 1.1. пункта 1, пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (в действующей редакции), руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 16, пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), в целях реализации пункта 4 части 2 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (в действующей редакции), Порядком принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.11.2010 № 110-37-923-10, распоряжения администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 06.07.2011 № 110-46-408-11 «Об исполнении Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры, тип которых подлежит изменению в целях создания муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры (далее – муниципальные бюджетные учреждения).

        2.  Функции и полномочия учредителя, в соответствии с подведомственностью, в отношении муниципальных бюджетных учреждений осуществляет муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск».

        3. Основные цели деятельности, предусмотренные уставами муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры, при изменении типа на муниципальные бюджетные учреждения, сохраняются.

4. Руководителям муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры, тип которых подлежит изменению в целях создания муниципальных бюджетных учреждений, муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» определить перечень недвижимого имущества, с указанием сведений об общей балансовой и остаточной стоимости движимого имущества и перечень особо ценного движимого имущества, для обеспечения деятельности муниципальных бюджетных учреждений, создаваемых путем изменения типа существующих муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры.

5. Руководителям муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры, тип которых подлежит изменению в целях создания муниципальных бюджетных учреждений, внести изменения в уставные документы и зарегистрировать данные изменения в установленном законом порядке в срок до 30 декабря 2011 года.

 6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

 7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 8. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на заместителя  мэра  городского  округа  по социальным вопросам Хайрутдинова Р.М.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           М.Н. Щеглов
Исп. Лисафьева О.Ю.

Тел. 5-67-52
Приложение

к постановлению администрации

городского  округа муниципального

образования "город Саянск"

от 25.08.2011 года

N 110-37-860-11
Перечень

 муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры, тип которых подлежит изменению в целях создания муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

	№

п/п
	Наименование существующего муниципального учреждения культуры или муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры
	Наименование создаваемого муниципального бюджетного учреждения культуры или муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры

	1.
	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная  библиотечная система г. Саянска»
	Муниципальное бюджетное   учреждение культуры «Централизованная  библиотечная система г. Саянска»

	2.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №1»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №1»

	3.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №2»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа №2»

	4.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа»

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           М.Н. Щеглов